
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  
DELL’UNIONE DEI COMUNI PARTE MONTIS 

 
N. 32 del 13-11-2023 

 
Integrazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 approvato 
con deliberazione della Giunta dell'Unione dei Comuni Parte Montis  e indirizzi per 
lassunzione con scorrimento di graduatorie di altro ente di 1 istruttore amministrativo 
contabile a tempo pieno ed indeterminato 
 
Il  tredici novembre  duemilaventitre, con inizio alle ore 13:55, nella sala della Giunta 
dell’Unione dei Comuni Parte Montis in modalità videconferenza, previa convocazione si è 
riunita la Giunta con la presenza dei signori: 
 

Atzei Moreno Presente 
Vacca Ennio Presente 
Abis Maria Agnese Assente 
Pilloni Emanuele Presente 
Cau Donato Presente 
Atzei Gianmarco Presente 

 
Presiede il PRESIDENTE  Moreno Atzei 
 
Partecipa il Segretario dell'Unione Dott.ssa  Enrica Olla in videoconferenza 
 
Il Presidente, in apertura di seduta, pone in discussione la seguente proposta. 
 

LA GIUNTA 
 
Richiamato il Documento Unico di Programmazione DUP 2023-2025, approvato con deliberazione 
dell’Assemblea n. 1 del 29/03/2023; 
 
Richiamata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione DUP 2023-2025, 
approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 21 del 02/10/2023; 
 
Viste le seguenti deliberazioni: 

- Assemblea n. 3 del 29/03/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2023-2025, regolarmente esecutivo; 

- Giunta n. 7 del 29/03/2023 con la quale è stato approvato il PEG Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) anni 2023-2025; 

- Assemblea dei Sindaci n. 11 del 21/08/2023 di approvazione del Rendiconto della Gestione 
dell’anno 2022. 



 
 

Deliberazione della Giunta n. 32 del 13-11-2023 - Unione dei Comuni Parte Montis 
 

Pag. 2 

Visto l’articolo 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, cosiddetto “Decreto reclutamento” 
convertito con modificazione in Legge 6 agosto 2021, n. 113. 
Dato atto che l’Unione dei Comuni Parte Montis alla data del 31 dicembre 2022 ha meno di 50 
(cinquanta) dipendenti, computati secondo il metodo di calcolo utilizzato per compilare la tabella 
12 del Conto Annuale;  
Visto il D.P.R. 30 giugno 2022, n. 81 recante “Regolamento recante individuazione degli 
adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 151 del 30 giugno 2022. 
Richiamato il PNA 2022, deliberato dall’ANAC in data 17 gennaio 2023, ove è consentito ai comuni 
di confermare per l’anno 2023 le misure anticorruzione del PTPCT 2022/2024. 
Osservato che nell’Unione dei Comuni Parte Montis nell’anno 2022 non si sono verificati eventi 
corruttivi; 
Rilevato che il PIAO 2023/2025 dell’Unione dei Comuni Parte Montis, adottato con deliberazione 
della Giunta n. 28 del 5/10/2023: 

- è corredato del parere dell’OIV, acquisito al protocollo generale dell’Ente al n. 1433 del 
05/10/2023, mentre per quanto concerne il parere del Revisore, lo stesso è stato emesso 
in sede di DUP, acquisito al protocollo al n. 1272 del 11/09/2023. 

- nella sezione afferente alla programmazione del personale sono programmate per l’anno 
2023 due assunzioni a tempo indeterminato, un istruttore amministrativo contabile e un 
funzionario tecnico; 

- per mero errore materiale nel documento pubblicato non sono riportate le modalità di 
assunzione (scorrimento graduatorie, mobilità, concorso, ecc.). 

Considerato che l’Unione dei Comuni Parte Montis deve procedere alle assunzioni programmate 
ed in particolare a quella dell’istruttore amministrativo contabile. 
Ritenuto pertanto necessario: 

- integrare la sezione del PIAO 2023/2025 sulla programmazione del personale, specificando 
che le assunzioni a tempo indeterminato dell’istruttore amministartivo contabile e del 
Funzionario tecnico E.Q. saranno effettuate con scorrimento graduatorie, mobilità, 
concorso, utilizzo dell’elenco degli idonei ASMEL; 

- dare indirizzi agli uffici per procedere all’assunzione dell’istruttore amministrativo 
contabile con scorrimento di graduatorie di altro ente. 

Visti:  
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche;  

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali” e s.m.i.; 

- lo Statuto dell’Unione dei Comuni Parte Montis;  



 
 

Deliberazione della Giunta n. 32 del 13-11-2023 - Unione dei Comuni Parte Montis 
 

Pag. 3 

- il vigente Regolamento di Contabilità. 

 

Con Votazione UNANIME,  

 
 

DELIBERA 
 
 

1. DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2.   DI INTEGRARE la sezione del PIAO 2023/2025 sulla programmazione del personale, 
specificando che le assunzioni a tempo indeterminato dell’istruttore amministartivo contabile 
e del Funzionario tecnico E.Q. saranno effettuate con scorrimento graduatorie, mobilità, 
concorso, utilizzo dell’elenco degli idonei ASMEL; 

3.  DI DARE indirizzi agli uffici per procedere all’assunzione dell’istruttore amministrativo contabile 
con scorrimento di graduatorie di altro ente. 

 
4. DI TRASMETTERE il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO), come 

approvato con la presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le 
modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 

5. DI ATTESTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 
6. DI DICHIARARE, la presente deliberazione, con separata votazione che ha riportato lo stesso 

esito della votazione precedente, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del Dlgs 
267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.  

 
  



 
 

Deliberazione della Giunta n. 32 del 13-11-2023 - Unione dei Comuni Parte Montis 
 

Pag. 4 

 

UNIONE DEI COMUNI PARTE MONTIS  
 
Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000. 
 
Oggetto: Integrazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 
approvato con deliberazione della Giunta dell'Unione dei Comuni Parte Montis  e indirizzi 
per lassunzione con scorrimento di graduatorie di altro ente di 1 istruttore amministrativo 
contabile a tempo pieno ed indeterminato 
 
Sulla regolarità tecnica della proposta attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa: si 
esprime parere Favorevole 
 
Data: 13-11-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.to Dott.ssa Silvia Coni 
 
 
Sulla regolarità contabile della proposta: si esprime parere Favorevole 
 
Data: 13-11-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       F.to Dott.ssa Silvia Coni 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il Segretario 
Moreno Atzei Dott.ssa Enrica Olla  

 
   __________________________  ___________________________ 
 
 
 
La deliberazione è in pubblicazione all’albo pretorio on-line dell’Unione dei Comuni 

www.unionecomunipartemontis.gov.it per quindici giorni, al n. _______, con decorrenza dal ____________. 

     L’impiegato incaricato  
(Arch. Fernando Andrea Scanu) 

_____________________________ 


